ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PROJETO DE LEI Nº 167/2025 (Abri Crédito Adicional Suplementação por Anulação Parcial de Dotação,

no valor de R$ 151.845,45 (cento e cinquenta e um mil oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta

e cinco centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura SEMELC,

Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano SEMOD, Secretaria Municipal de Agricultura

e Desenvolvimento Rural SEMADER, em suas ações.)

[...]

Legislação, Justiça e Redação Final; Finanças e Orçamento; e Agricultura e Meio
Ambiente
 
Proposição: Projeto de Lei n° 167/2025
 
Autoria: Poder Executivo
 
Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementação por Anulação Parcial de Dotação, no valor de R$
151.845,45 (cento e cinquenta e um mil oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco
centavos).
 
Relator: Vereador Gilmar Loose
 

I - RELATÓRIO
 

Trata-se de Projeto de Lei n° 167/2025 encaminhado pelo Chefe do Poder Executivo
Municipal, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial de